ПАРАТ
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НИЖНЕКАМСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: Описание: Herb]
	проект
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА
ШӘҺӘР СОВЕТЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

__ февраля 2024 года  № __

           КАРАР

О плане работы Нижнекамского
городского Совета на 2024 год

Нижнекамский городской Совет

	РЕШАЕТ:

1. План работы Нижнекамского городского Совета на 2024 год утвердить (прилагается).
2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Нижнекамского городского Совета обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Мэра города Нижнекамска Камелину М.В.

Мэр города Нижнекамска

                                            Р.Х. Муллин

    Приложение
                                                                                                                          к решению Нижнекамского
                                                                                                                          городского Совета
                                                                                                           №  от __ февраля 2024  года

ПЛАН РАБОТЫ
Нижнекамского городского Совета на 2024 год

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за
подготовку
от Нижнекамского
городского Совета
	Ответственные за подготовку от
исполнительных комитетов, управлений, отделов

	I квартал

	1.
	Отчет о деятельности Мэра города Нижнекамска в 2023 году.
	Камелина М.В.
организационный отдел Нижнекамского городского Совета

	2.
	Отчет о деятельности Нижнекамского городского Совета в 2023 году.
	Камелина М.В.
организационный отдел Нижнекамского городского Совета

	3.
	Отчет о деятельности                        исполнительного комитета города Нижнекамска в 2023 году.
	постоянные комиссии,
организационный отдел городского Совета
	Хайруллин Р.Ф.

	4.
	О плане работы Нижнекамского городского Совета на 2024 год.
	Камелина М.В.
постоянные комиссии,
организационный отдел городского Совета

	5.
	О внесении изменений и дополнений в решение Нижнекамского городского Совета от 7 декабря 2023 года № 50 «О бюджете города Нижнекамска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
	постоянная комиссия
по бюджетной политике
и экономическому развитию
	Булатов Р.Ф.
Хайруллин Р.Ф.
Логинова С.Н.

	6.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Нижнекамского городского Совета.
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	Зарифуллин Р.Т.

	II квартал

	1.
	Об исполнении бюджета города Нижнекамска за 2023 год.

	постоянная комиссия
по бюджетной политике
и экономическому развитию
	Булатов Р.Ф.
Хайруллин Р.Ф.
Логинова С.Н.

	2.
	Об охране здоровья молодежи, молодых семей и семей с детьми.
	постоянная комиссия по социальной политике

	Булатов Р.Ф.
Рамазанов И.И.

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение Нижнекамского городского Совета от 7 декабря 2023 года № 50 «О бюджете города Нижнекамска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
	постоянная комиссия
по бюджетной политике
и экономическому развитию
	Булатов Р.Ф.
Хайруллин Р.Ф.
Логинова С.Н.

	4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав города Нижнекамска.
	постоянная комиссия
по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	Зарифуллин Р.Т.

	5.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Нижнекамского городского Совета.
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	Зарифуллин Р.Т.

	III квартал

	1.
	Об организации похоронного дела   в городе Нижнекамске.
	постоянные комиссии по развитию городской инфраструктуры, социальной политике, вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	Булатов Р.Ф.
Парамонов М.Г.
Хайруллин Р.Ф.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Нижнекамского городского Совета от 7 декабря 2023 года № 50 «О бюджете города Нижнекамска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
	постоянная комиссия
по бюджетной политике
и экономическому развитию
	Булатов Р.Ф.
Хайруллин Р.Ф.
Логинова С.Н.

	3.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Нижнекамского городского Совета.
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	Зарифуллин Р.Т.

	IV квартал

	1.
	О бюджете города Нижнекамска на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов.
	постоянная комиссия
по бюджетной политике и экономическому развитию
	Булатов Р.Ф.
Хайруллин Р.Ф.
Логинова С.Н.

	2.
	Об итогах проведения Года семьи в городе Нижнекамске.
	постоянные комиссии по социальной политике, по развитию городской инфраструктуры, бюджетной политике и экономическому развитию
	Булатов Р.Ф.
Рамазанов И.И.

	3.
	Об итогах Года научно-технологического развития в городе Нижнекамске.
	постоянные комиссии по социальной политике, по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	Булатов Р.Ф.
Мухаметьянов И.И.
Рамазанов И.И.

	5.
	О внесении изменений и дополнений в решение Нижнекамского городского Совета от 7 декабря 2023 года № 50 «О бюджете города Нижнекамска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
	постоянная комиссия
по бюджетной политике
и экономическому развитию
	Булатов Р.Ф.
Хайруллин Р.Ф.
Логинова С.Н.

	6.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Нижнекамского городского Совета.
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	Зарифуллин Р.Т.

Межсессионная деятельность в течение года

	1.
	Встреча депутатов трех уровней – Государственной Думы Российской Федерации, Государственного Совета Республики Татарстан, Совета Нижнекамского муниципального района и Нижнекамского городского Совета.

	3.
	Публичные слушания:
-О внесении изменений и дополнений в Устав города Нижнекамска.
-Об исполнении бюджета города Нижнекамска за 2023 год.
-О бюджете города Нижнекамска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

	4.
	Организация проведения «Дней депутата».

	5.
	Участие в мероприятиях, проводимых в городе Нижнекамске в рамках Года семьи.

	6.
	Участие в мероприятиях, проводимых в городе Нижнекамске в рамках Года научно-технологического развития.

	7.
	Участие в II этапе регионального проекта «Женские имена Республики Татарстан: история и современность», инициированного объединением женщин-депутатов «Мәрхәмәт – Милосердие» Государственного Совета Республики Татарстан.

	8.
	Участие в организации и проведении выборов Президента Российской Федерации.

	9.
	Участие в организации и проведении выборов депутатов Государственного Совета   Республика Татарстан.

Заместитель Мэра
города Нижнекамска

 М.В. Камелина

4

image1.png